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Tack så mycket!
Så härligt att få fira första maj på riktigt igen.

Efter två år med digitala firanden får vi äntligen tåga tillsammans, höja plakaten
och höra våra slagord dåna mellan husen på Kungsgatan!

Vi får göra det tillsammans med alla stockholmare som samlas på trottoarerna
för att heja på. För ingen lämnas oberörd när en samlad arbetarrörelsen tågar
fram – i Stockholm och i hela Sverige!

***

I dag är det 133 dagar kvar till valet - då styret äntligen ska bytas ut!
Jag menar regionvalet här i Stockholm. 

Under sina sexton år vid makten har Moderaterna verkligen levt ut sina vildaste
politiska fantasier.

Och vilket skyltfönster de skapat! Den som undrar vad frisläppt moderat politik
leder till kan se på resultaten här. 

Det har varit sexton goda år – för konsulter och riskkapitalister. 
Ja, egentligen borde det räcka med att säga ”Nya Karolinska sjukhuset”.
Men det är inte allt. 

De har privatiserat vårdinrättning efter vårdinrättning, låtit marknaden ta över
på bekostnad av personal och patienter.
Invånarna har blivit fler – men sjuksköterskorna har blivit färre! Det gör att
personalen sliter ut sig när kollegorna är för få och arbetsvillkoren för dåliga.
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Vi såg hur 150 barnmorskor sa upp sig i protest under förra årets
förlossningskris. Och hundratals kvinnor tvingas föda på överfulla
förlossningsmottagningar! 

Klyftorna har ökat, vården sålts ut, personalen ropar på hjälp!
Så ser facit ut efter 16 år av högerstyre. 
Men det går att förändra.

I höst finns möjligheten att börja reparera den vård som systematiskt slagits
sönder av högern.

Då finns möjlighet för invånarna i region Stockholm återta den demokratiska
kontrollen över sin egen välfärd!

Då finns möjlighet till vård efter människors behov igen – inte marknadens!

Så stockholmare i hela länet, förena er!
Rösta på Socialdemokraterna i regionvalet den 11 september!

***

Mötesdeltagare,
vi möts på arbetarrörelsens högtidsdag med en ovanligt allvarlig inramning. 

Det var först år av pandemi. Nu rasar ett krig nära oss. 
Ryssland genomför en olaglig invasion av ett fredligt grannland, med angrepp
mot civila, massförstörelse, massgravar och massvåldtäkter.

Och vi vet ju vem som är ytterst ansvarig för kriget.
Det är Vladimir Putin och hans politiska ledning i Ryssland. 

En dag ska de tvingas ta sitt ansvar för kriget, för krigsbrotten, för sina attacker
mot barn och civila i Ukraina.

Sverige har drivit på för hårda sanktioner mot Ryssland 
och vi stöttar Ukraina. Vi gör det med pengar, hjälmar, vattendunkar och
sjukvårdsmateriel. Men också genom vårt historiska beslut att skicka vapen till
Ukraina så att de kan försvara sitt land. 
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Och på många av era jackor och kavajslag ser det likadant ut som i andra första
maj-tåg över hela Sverige idag.

Bredvid vår röda ros, sitter i dag en blågul solros i solidaritet med Ukraina.
Svenska socialdemokrater står sida vid sida med det ukrainska folket när vi
kräver:

Avbryt kriget nu!
Ställ Putin till svars!
Fred åt ukrainarna!

***

Mötesdeltagare,

alla antaganden om svensk säkerhetspolitik som gjordes före kriget har fått
omprövas. Det finns ett tydligt före och det finns ett tydligt efter den 24
februari i år. 

Därför snabbar vi på den historiska upprustningen av Sveriges totalförsvar. Vi
håller på att bygga upp ett starkt svenskt folkförsvar igen: av svenska folket och
för svenska folket. Vi har återinfört värnplikten, öppnar nya regementen, växlar
upp.

Och det är glädjande att så många söker sig till Hemvärnet, att människor runt
om i vårt land ställer sig upp och säger: ”jag är beredd. Jag vill göra min plikt. Jag
är redo att försvara Sverige om det krävs”. 

Det är ett bevis på att vårt land är starkt, det visar att vi har mycket att försvara
och det gör mig mycket stolt att vara Sveriges statsminister.

Nu har vi en dialog i vårt parti om vad det nya säkerhetspolitiska läget innebär
för Sverige och vår säkerhet.

Jag som statsminister, och vi som socialdemokrater, utgår alltid från vad som är
bäst för svenska folket och för vår säkerhet.
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Det gäller även frågan om ett medlemskap i Nato. 

Men oavsett vilket vägval som visar sig vara bäst Sverige så är en sak säker.
Socialdemokratin kommer att alltid vara en stark röst i världen mot kärnvapen
och för fred och frihet! 

Generationer före oss har samlats på första maj i opposition mot krig och
förtryck, i solidaritet med alla människor som fortfarande nekas fred och
demokrati.

Den kampen ska vi stolt bära vidare!

***

Mötesdeltagare, 
för att Sverige på allvar ska bli tryggt behöver vi lösa de samhällsproblem som
försvagar oss. 

Och ett av de allvarligaste är det våld och den segregation
som finns i vårt land. Under påskhelgen bröt våldsamma kravaller ut här i
Stockholm och flera andra städer. 

Min uppfattning är tydlig: att bränna koranen, eller någon bok överhuvudtaget,
är avskyvärt. Men det är lagligt. 
Precis som det är lagligt att protestera fredligt mot bokbål. 

Det är en del av vår demokrati, en del av vår öppenhet vi älskar.
Vad vi såg under påsken var dock inga protester.

Att angripa blåljuspersonal och förbipasserande med livsfarligt våld har inget
med yttrandefrihet att göra. 
Det är inga politiska handlingar – det är bara kriminella handlingar. 

När jag var i Norrköping mötte jag poliser som gått till jobbet för att skydda
Sverige, vår lag och vår demokrati, men fick stenar kastade mot sig, såg sina
kollegor föras till sjukhus.
Jag mötte familjer som bara vill leva sina liv i lugn och ro
men tvingades se sina kvarter förvandlas till ett brinnande inferno.
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Jag lyssnade noga på deras berättelser.
Men jag gav också ett svar: vi socialdemokrater står på deras sida. 
Vi står på det demokratiska Sveriges sida. 

Mot oss står krafter som vill vårt land illa. Vare sig det är högerextremister,
islamister eller gängkriminella så förenas de i samma mål: att skapa splittring och
skada vårt land. 

Här behöver alla vi som älskar Sverige göra motstånd.

Från regeringens håll har vi skärpt över 70 straff och kriminaliserat 30
handlingar, vi genomför en historisk utbyggnad av polisen och hela
rättsväsendet. Tidigare i veckan presenterade vi ytterligare förslag för att polisen
ska ha de verktyg som behövs. 

Politiken har gett resultat. Nu sitter fler grovt kriminella inne och de avtjänar
längre straff. Men alla ser att det inte räcker.

För varje gängmedlem som fängslas står det allt yngre pojkar redo att fylla deras
plats. De drömmer om att stiga in i en värld som ofta leder till långa
fängelsestraff eller en alldeles för tidig död.

Någonting är grundläggande fel när det ses som ett alternativ. 
Och det felet stavas segregation. 

Det är därför vi ska vända på varje sten för att bryta segregationen!
Det är nödvändigt för att knäcka gängen!

***

Mötesdeltagare,

ni som valt att lägga er söndag på att komma hit, fira första maj, 
gör det av en anledning.

Samma anledning som gör att jag är här. 
Vi vill förändra samhället. 
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Vi socialdemokrater vill bygga ett Sverige 
där varje människa kan forma sitt eget liv, bli sitt bästa jag. 

Oavsett om dina föräldrar är arbetslösa eller arbetare, oavsett om du växer upp i
Upplands Väsby, Rinkeby eller Djursholms Ösby.

Alla ska kunna växa, utvecklas, leva ett gott liv i frihet och i trygghet. 
Det är därför vi samlas på första maj.
Det är därför jag är socialdemokrat. 

Vi som är socialdemokrater ser att segregation och fattigdom står i vägen för
människor.

Vi socialdemokrater vet vad det gör med ett barn
som inte får se sina föräldrar gå till jobbet på morgonen, 
men själv går till en stökig skola med för lite personal 
och sedan får försöka läsa läxan i en alldeles för trång lägenhet.

Vi ser vad det gör med ett barn som växer upp i fattigdom,
i ett område där allt för få pratar svenska 
och klaner eller gäng försöker ta kontroll.
Barn förnekas tron att de kan skapa sig ett liv,
i stället springer de ärenden åt gängkriminella.

Mötesdeltagare, 
vi ska vända på varje sten för att bryta segregationen!

Och ett jobb är den snabbaste vägen in i vårt samhälle. Den som har ett jobb får
arbetskamrater, är en förebild för sina barn, är med och bygger upp det Sverige
man är en del av.

Rätten till ett arbete gäller alla kvinnor och män i Sverige. 
Vi feminister har alltid vetat att en egen inkomst ger frihet: frihet att bestämma
själv hur man vill leva och med vem.

Svensk jämställdhet ska gälla alla kvinnor och flickor i Sverige!
Här finns det inget utrymme för kompromiss!
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***

Och när en ungdom riskerar att dras in i kriminalitet eller extremism – då ska
samhället gripa in med alla till buds stående medel.

Vi ska rusta allt det som kan fånga upp unga:
socialtjänsten, skolan, idrottsklubbar, sommarjobb, alla förebilder i vardagen
som inte är kriminella.

Vi ska se till att när barnen går till skolan ska de gå till klassrum där det är
ordning och reda, där de får den kunskap som behövs. 

Därför ska Sverige mobilisera. Och då menar jag verkligen hela Sverige.

Var och en av oss ska ställa sig frågan: vad kan just jag göra för att bryta
segregationen? Vi i regering och riksdag. Kommunpolitiker som bestämmer
över skola och socialtjänst. Arbetsgivare som ska nyanställa. Varje privatperson,
som kan hjälpa till vid läxläsning eller i en idrottsklubb. 

Ingen kan göra allt – men var och en av oss kan göra något.
Sverige har det som krävs för att möta de problem vi står inför – så länge vi tar
oss an problemen tillsammans, som ett land! 

Ja, vårt land har extremister, islamister eller kriminella som vill förstöra, splittra
och söndra. Som inte vill hjälpa de barn som drabbas av segregationen – utan
exploatera dem för sina mörka syften.

Men de är få. Alla vi andra är så många fler. 

En förkrossande majoritet av oss som bor i Sverige 
vill ju bara leva i trygghet, vi vill att alla Sveriges barn ska få utvecklas och leva ett
gott liv. Att de ska se sina föräldrar gå till jobbet och känna att de är en del av
vårt samhälle.

För vi vet att det gör vårt land bättre!

Vi ska kämpa för det vi älskar med vårt land: 
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vår jämlikhet, vår välfärd, vår sammanhållning. 

Vi ska visa hur starkt Sverige blir när vi håller ihop!

***

Mötesdeltagare,

svenska folket ska inte behöva sitta i knäet på skurkstater för att kunna köra sina
bilar. 

Klimatomställningen kan varken skjutas på framtiden eller kompromissas bort. 

På grund av kriget har behovet av att ställa om blivit ännu tydligare.
Vi har Putinpriser på bensin och diesel, Putinpriser på el och Putinpriser på
livsmedel i Europa och i Sverige. Det slår hårt mot många och låt mig vara ärlig,
det kan bli värre. 

Europas beroende av fossila bränslen från Ryssland, det är dåligt för vanligt
folk, för klimatet och är en allvarlig säkerhetsrisk. 

Så det finns all anledning att snabba på klimatomställningen. 

Men klimatomställningen är inte ett tungt ok som ska bäras. Det är inte
uppoffringar och uppsägningar som väntar för att Sverige ska uppnå våra högt
ställda klimatambitioner. Tvärtom! 

När svensk industri får förutsättningar att ligga längst fram
innebär klimatomställningen batterifabriker, innovationer, fossilfri
stålproduktion och nya jobb med schysta villkor i hela vårt land. 

Det är ingen avlägsen framtidsvision. Det sker här och nu – i Sverige!
Och om vi fortsätter göra rätt nu är det goda tider som väntar. 

Sverige ska leda klimatomställningen, 
svensk industri ska ligga i framkant! 

Vi ska se till att de nya jobben hamnar här

270

275

280

285

290

295

300



och vi ska visa världen att tillväxten kan öka samtidigt som utsläppen går ner!

Det är så en socialdemokratisk, grön industriell revolution ser ut!

***

Men mötesdeltagare, 

mycket av det vi är så stolta över med vårt land, vår industri,
vår framgång, beror på hur svensk arbetsmarknad är uppbyggd. 

Plikt och rätt. Varje svensk har en plikt att göra sitt bästa, söka jobb, bidra. Men
också rätt till trygghet då det behövs.

Vår svenska modell skapar stabilitet för löntagare, som gör att du vågar tacka ja
till jobbet på ett litet nystartat företag och gör att Sveriges näringsliv kan
utvecklas. 

Men under en längre tid har nivåerna i a-kassan halkat efter. 
Det blev akut under pandemin, då vi också höjde nivåerna.

Och det finns inga skäl att nu återgå till en svagare a-kassa!

Socialdemokraterna går till val på att göra förstärkningen av a-kassan
permanent, så att fler löntagare kan få ut 80 procent av sin lön om de förlorar
arbetet. Det handlar om tusenlappar varje månad.

Du som arbetar gör din plikt – då har du rätt till ekonomisk trygghet om du
förlorar jobbet! 

En stärkt a-kassa, det är nödvändigt för alla som jobbar,
det är bra för svensk arbetsmarknad
och det är viktigt för Sverige!

Vi kommer möta kraftigt motstånd från de högerkonservativa
när det gäller a-kassan. Ja, Jimmie Åkesson kommer kanske försöka få det att
låta som att han gillar förslaget.
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Men det finns en punkt där det verkligen går att lita på de högerkonservativa,
och det är Moderaternas kamp mot a-kassan!

Ulf Kristersson har väl bara en enda röd linje gentemot Åkesson.
Och det är att aldrig förbättra a-kassan och tryggheten för svenska arbetstagare!

Men vi ska ta strid för det!
Mot högern, mot otryggheten, 
men för alla svenska löntagare som är med och bygger vårt land.
Det är en fråga om respekt!

***

Mötesdeltagare, 

det är många som jobbat hårt för att skapa det Sverige som vi älskar.
Klivit upp på morgonen. Gått till arbetet. Engagerat sig i barnens
idrottsklubbar. De har gjort sin plikt.

De har rätt till en pension som går att leva på. Höjd pension var viktigt före
kriget och Putinpriserna, men nu är det akut.

Regeringen har föreslagit ett garantitillägg ska införas från och med augusti. Det
innebär att en miljon pensionärer, främst kvinnor, får upp till tusen kronor
skattefritt i höjd pension. Varje månad!

Konstigt nog behöver vi kämpa för också detta. Just nu mobiliserar högern
emot vårt förslag! 

Emot ett förslag som underlättar vardagen för över 160 000 pensionärer i
Stockholms län!

Emot ett förslag som skulle göra stor skillnad för alla pensionärer som har en låg
pension!

Vi socialdemokrater backar inte:
Sveriges pensionärer har byggt det här landet vi är så stolta över.
Då ska de ha en bra pension. 
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Det är också en fråga om respekt!

***

Mötesdeltagare,

svenska folket ska kunna styra svensk skola, svensk sjukvård och svensk
äldreomsorg. 

Svenska folket ska aldrig vara beroende av att utländska riskkapitalister 
behagar hjälpa till vid en nationell kris.
Det blev tydligt under corona. Det är tydligt nu.

För låt mig påminna om en sak: 
svensk välfärd finns till för svenska folket.

Hela syftet med skola är att elever ska lära sig det som krävs,
med äldreomsorgen att den som behöver stöd ska få det, 
med vården att den som är sjuk ska få hjälp att bli frisk. 

Syftet är inte att skapa vinst åt aktieägare och utländska riskkapitalister.
Det kan låta självklart. Ja.

Många tycker det – också borgerliga väljare. 
Också den som röstat på Moderaterna tycker det är osunt att utländska
riskkapitalister blir rika på våra skattepengar. 

Här har vi svenska folket med oss. 
Vi har lärarna med oss, 
föräldrarna med oss när vi säger: 

Sverige ska ha en skola där fokus är elevernas lärande - inte bolagens
vinstutdelning!
Vi ska ta tillbaka den demokratiska kontrollen över svensk välfärd!

***

Mötesdeltagare, 
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Vi ska kämpa för svenska folkets rätt att ha kontroll över den välfärd de betalar
för. Trots att vi kommer möta motstånd.

Från välfärdsbolagen, som kommer betala PR-konsulter, lobbyister och
reklamkampanjer för att stoppa oss. 
Absurt nog finansierade av våra skattepengar. 

Vi kommer möta motstånd från Moderaterna.
Och Sverigedemokraterna. Åkesson och hans gäng vet om att dörren till
socialdemokratin är stängd, låst, igenmurad!

De är beroende av Moderaternas gillande för att få makt. 
Och hur får man Moderaternas gillande? 

Jo, man för en högerpolitik. Med vinstjakt i välfärden, svaga fackföreningar och
sämre villkor för svenska löntagare. 

Vi behöver hjälpas åt att visa vad en högerkonservativ politik skulle innebära för
Sverige. 

Varje gång en kollega hävdar att Sverigedemokraterna står på vanligt folks sida:
påminn om deras arbetarfientliga politik.

Varje gång någon bekant säger att Sverigedemokraterna är mitten: påpeka att de
kämpar för vinster i vår välfärd och inte tagit ställning för garantitillägget! 

Och när någon menar att Sverigedemokraterna vill värna vårt land, 
påminn om att deras partiledare 
inte kunde välja mellan Vladimir Putin och Joe Biden veckan före kriget.

Backa inte undan – ta den debatten – visa hur en högerkonservativ politik
skulle försvaga vårt Sverige!

***

Mötesdeltagare, 
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det saknas inte saker att göra. 
Vi har kriminella gäng som sprider skräck. 
Vi har segregation.
Vi har en klimatkris som tickar på, och en sjukvård och äldreomsorg som
behöver resurser. 

Men det svenska folket ser samma sak som vi ser. 

Inget av detta löses med fler marknadsexperiment, 
utförsäljningar eller nedmonteringar.
Det är lösningar som försvagat oss. 

Det är dags för gemensamma lösningar som gynnar det svenska folket.
Det är dags för en politik som håller ihop vårt land.

Vi ska knäcka gängen och bryta segregationen!
Vi ska skapa jobb genom den gröna industriella revolutionen!
Vi ska ta tillbaka den demokratiska kontrollen av välfärden!

Därför ska vi knacka dörr, dela flygblad och sedan knacka dörr igen
ända fram till valdagen den 11 september!

Och vi ska göra det tillsammans med alla 
som älskar vårt land och vet att vårt Sverige kan bättre!

Tack för att ni lyssnat!
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